



2022/0396(COD)

20.7.2023

OPINIA

Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów

dla Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i
Bezpieczeństwa Żywności

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych, zmieniającego
rozporządzenie (UE) 2019/1020 i dyrektywę (UE) 2019/904 oraz uchylającego
dyrektywę 94/62/WE
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Sprawozdawczyni komisji opiniodawczej: Virginie Joron

(*) Zaangażowana komisja – art. 57 Regulaminu

PA_Legam

UZASADNIENIE

W chwili pisania niniejszego projektu opinii decyzja o przyznaniu kompetencji komisji IMCO nie została jeszcze podjęta. W związku z tym sprawozdawczyni zastrzega sobie prawo do odpowiedniej zmiany wniosku dotyczącego rozporządzenia na późniejszym etapie.

Przed wszystkim sprawozdawczyni z zadowoleniem przyjmuje ambitne założenia wniosku dotyczące potrzeby walki z odpadami, działania na rzecz ochrony środowiska i rozwijania gospodarki o bardziej zamkniętym obiegu. Uważa, że rzeczywiście producenci przemysłowi powinni podjąć wysiłki w odniesieniu do opakowań, a właściwe władze krajowe i lokalne oraz organizacje zajmujące się zbiórką i recyklingiem powinny zaangażować się w tworzenie odpowiedniej infrastruktury, nie odrzucając przy tym odpowiedzialności konsumentów, którzy kupują, segregują lub wyrzucają odpady.

Podziela jednak zastrzeżenia – wymienione w ocenie skutków dołączonej do wniosku dotyczącego rozporządzenia – wyrażone przez Radę ds. Kontroli Regulacyjnej, które podziela także znaczna większość branży.

Aby omawiany wniosek dotyczący rozporządzenia mógł prowadzić do osiągnięcia bardziej realistycznych celów, a tym samym sprzyjać właściwemu rozwojowi sektora przetwarzania odpadów opakowaniowych, związanym z nim lokalnym miejscom pracy oraz innowacjom, sprawozdawczyni uważa, że konieczne jest dokonanie kilku wyjaśnień, w szczególności:

- **Ochrona konsumentów:** sprawozdawczyni przypomina, że konsumenci odgrywają kluczową rolę w zbieraniu i segregowaniu odpadów, i uważa, że państwa członkowskie powinny realizować inicjatywy służące promowaniu dostępnych i łatwych do zrozumienia narzędzi, dzięki którym konsumenci będą mogli segregować i usuwać swoje odpady.
- **Ustalenie terminów przyjęcia licznych aktów delegowanych i wykonawczych:** sprawozdawczyni pragnie zagwarantować pewność prawa poprzez ustalenie jasnych terminów, pozwalających zainteresowanym stronom na właściwe przewidywanie wprowadzanych przepisów, takich jak np. przepisy dotyczące wymogów w zakresie zawartości surowców wtórnych.
- **Utworzenie grupy ekspertów w formie „Forum ds. opakowań i odpadów opakowaniowych”:** sprawozdawczyni proponuje udział przedstawicieli nie tylko państw członkowskich, ale także całego zainteresowanego sektora w określaniu m.in. różnych celów, zwolnień, kryteriów projektowych dotyczących recyklingu czy minimalnej zawartości procentowej materiałów z recyklingu.
- **Mikroprzedsiębiorstwa i MŚP:** sprawozdawczyni uważa, że państwa członkowskie powinny zapewnić, by wymogi dotyczące oznakowania zawarte w art. 11 nie prowadziły do nieproporcjonalnych obciążeń administracyjnych i ekonomicznych dla mikroprzedsiębiorstw i MŚP.
- **Minimalna zawartość materiałów z recyklingu w opakowaniach z tworzyw sztucznych:** sprawozdawczyni zmienia wniosek w ten sposób, że obowiązek, uzależniony w szczególności od istnienia i funkcjonowania odpowiedniej

infrastruktury, powinien być uśredniany na podstawie wszystkich opakowań z tworzyw sztucznych wprowadzonych do obrotu przez każde przedsiębiorstwo, a nie na podstawie jednostki opakowania.

- **Opakowania wielokrotnego użytku:** chociaż opakowania wielokrotnego użytku mogą skutecznie przyczynić się do ochrony środowiska, ważne jest też, by cały łańcuch dostaw opakowań wielokrotnego użytku był zrównoważony. Sprawozdawczyni przypomina, że należy zachęcać do produkcji opakowań wielokrotnego użytku w UE i ograniczyć do minimum zakup opakowań wielokrotnego użytku z państw trzecich, przy jednoczesnym zapewnieniu konkurencyjności europejskich podmiotów gospodarczych. Ponadto produkty z państw trzecich muszą być zgodne z europejskimi ramami prawnymi.
- **Wymagania w zakresie etykietowania:** sprawozdawczyni podkreśla znaczenie poszanowania specyfiki związanej z chronionymi oznaczeniami geograficznymi i własnością intelektualną. Popiera również fakt, że poświęcono uwagę kodom QR i innym rodzajom cyfrowych nośników danych.
- **Ograniczenia w zakresie stosowania określonych formatów opakowań:** sprawozdawczyni proponuje przesunięcie ich na rok 2030, aby dać podmiotom gospodarczym czas, który uważa za niezbędny. Proponuje również zwolnienie mikroprzedsiębiorstw i małych przedsiębiorstw w sektorze gastronomicznym z ograniczenia stosowania opakowań jednorazowych na żywność i napoje.
- **Cele w zakresie ponownego użycia:** sprawozdawczyni uważa, że konieczne jest wyłączenie niektórych sektorów gospodarczych, a dla pozostałych należy przewidzieć terminy dopiero od roku 2030. Uważa ponadto, że możliwość ponownego wykorzystania powinna opierać się na kompleksowej analizie cyklu życia różnych systemów, i dlatego przewiduje wyłączenie oparte na wykazaniu lepszych wyników w zakresie ochrony środowiska, gospodarki, zdrowia i higieny alternatywnych formatów opakowań oraz na zasadzie hierarchii postępowania z odpadami.

Jednocześnie sprawozdawczyni proponuje odroczenie wejścia w życie tego wniosku, aby dać państwom członkowskim i podmiotom gospodarczym więcej czasu na dostosowanie się do tych nowych ram i towarzyszącego im prawa wtórnego.

POPRAWKI

Komisja Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów zwraca się do Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności, jako komisji przedmiotowo właściwej, o wzięcie pod uwagę następujących poprawek:

Poprawka 1

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 44

Tekst proponowany przez Komisję

(44) Konieczne jest informowanie konsumentów i umożliwienie im odpowiedniego usuwania odpadów opakowaniowych, w tym kompostowalnych lekkich i bardzo lekkich plastikowych toreb na zakupy. Najwłaściwszym sposobem osiągnięcia tego celu jest ustanowienie zharmonizowanego systemu etykietowania opartego na składzie materiałowym opakowań na potrzeby sortowania odpadów oraz powiązanie go z odpowiednimi etykietami na pojemnikach na odpady.

Poprawka

(44) Konieczne jest informowanie konsumentów **w łatwy i zrozumiały sposób, w pełni dostępny dla osób z niepełnosprawnościami**, i umożliwienie im odpowiedniego usuwania odpadów opakowaniowych, w tym kompostowalnych lekkich i bardzo lekkich plastikowych toreb na zakupy. Najwłaściwszym sposobem osiągnięcia tego celu jest ustanowienie zharmonizowanego systemu etykietowania **różnymi kolorami** opartego na składzie materiałowym opakowań na potrzeby sortowania odpadów oraz powiązanie go z odpowiednimi **kolorowymi** etykietami na pojemnikach na odpady. **Wiodącym czynnikiem w opracowaniu takiego zharmonizowanego systemu etykietowania powinna być potrzeba, by był on czytelny dla wszystkich obywateli niezależnie od ich sytuacji. Można tego dokonać dzięki wykorzystaniu piktogramów, bez potrzeby umieszczania tekstu w języku narodowym. Przyczyniłoby to się również do zminimalizowania kosztów tłumaczenia, które w innym przypadku byłoby niezbędne. System etykietowania powinien również dostarczać konsumentom informacji na temat obecności w opakowaniu substancji, które mogą być niebezpieczne, zgodnie z odnośnymi wymogami rozporządzenia CLP dotyczącymi oznakowania. W tym celu Komisja Europejska i państwa członkowskie powinny zapewnić odpowiednie narzędzia i zachęty, w tym**

gospodarcze, ze zwróceniem szczególnej uwagi na mikroprzedsiębiorstwa oraz małe przedsiębiorstwa.

Poprawka 2

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 44 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(44a) Sortowanie jest podstawowym krokiem, aby w większym stopniu zapewnić zamknięty obieg opakowań. Należy wspierać zwiększanie zdolności w zakresie sortowania, zwłaszcza przez innowacje technologiczne, aby umożliwić lepszą jakość sortowania, a tym samym lepszą jakość surowców do recyklingu.

Poprawka 3

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 45

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(45) Aby ułatwić konsumentom sortowanie i usuwanie odpadów opakowaniowych, należy wprowadzić system zharmonizowanych symboli, które powinny być umieszczane zarówno na opakowaniach, jak i na pojemnikach na odpady, co pozwoli konsumentom na identyfikację symboli przy unieszkodliwianiu odpadów. Symbole powinny umożliwiać właściwe gospodarowanie odpadami, ponieważ powinny dostarczać konsumentom informacji o właściwościach kompostowalnych takich opakowań, w szczególności w celu uniknięcia sytuacji, w której konsumenci są błędnie przekonani, że opakowania kompostowalne nie nadają się do kompostowania w gospodarstwach

(45) Aby ułatwić konsumentom sortowanie i usuwanie odpadów opakowaniowych, należy wprowadzić system zharmonizowanych symboli, które powinny być umieszczane zarówno na opakowaniach, jak i na pojemnikach na odpady, co pozwoli konsumentom na identyfikację symboli przy unieszkodliwianiu odpadów. Symbole powinny umożliwiać właściwe gospodarowanie odpadami, ponieważ powinny dostarczać konsumentom informacji o właściwościach kompostowalnych takich opakowań, w szczególności w celu uniknięcia sytuacji, w której konsumenci są błędnie przekonani, że opakowania kompostowalne nie nadają się do kompostowania w gospodarstwach

domowych. Podejście to powinno usprawnić selektywną zbiórkę odpadów opakowaniowych, prowadząc do podniesienia jakości recyklingu odpadów opakowaniowych, oraz wprowadzić pewien stopień harmonizacji systemów zbierania odpadów opakowaniowych na rynku wewnętrznym. **Konieczne** jest również **zharmonizowanie** symboli związanych z systemami kaucyjnymi. Biorąc pod uwagę, że opakowania transportowe nie podlegają zbieraniu w ramach systemów zbierania odpadów komunalnych, opakowania te powinny być wyłączone z obowiązku stosowania tych symboli, z wyjątkiem opakowań dla handlu elektronicznego.

domowych. **Etykieta na opakowaniu powinna być łatwa do zrozumienia i nie wymagać tekstu w języku narodowym.** Podejście to powinno usprawnić selektywną zbiórkę odpadów opakowaniowych, prowadząc do podniesienia jakości recyklingu odpadów opakowaniowych, oraz wprowadzić pewien stopień harmonizacji systemów zbierania odpadów opakowaniowych na rynku wewnętrznym. **Konieczna** jest również **ocena możliwości zharmonizowania** symboli związanych z systemami kaucyjnymi. Biorąc pod uwagę, że opakowania transportowe nie podlegają zbieraniu w ramach systemów zbierania odpadów komunalnych, opakowania te **oraz opakowania wielokrotnego użytku** powinny być wyłączone z obowiązku stosowania tych symboli, z wyjątkiem opakowań dla handlu elektronicznego. **Podobnie opakowania objęte systemami kaucyjnymi powinny być oznaczane w sposób wskazujący na objęcie takim systemem, bez konieczności podawania składu materiałowego.**

Poprawka 4

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 46

Tekst proponowany przez Komisję

(46) Umieszczanie na etykiecie informacji o zawartości materiałów z recyklingu w opakowaniach **nie** powinno być obowiązkowe, ponieważ informacja ta **nie ma decydującego znaczenia dla zapewnienia właściwego przetwarzania opakowań po końcu przydatności do użycia.** Jednakże na podstawie niniejszego rozporządzenia wytwórcy będą zobowiązani do osiągnięcia celów dotyczących zawartości materiałów z recyklingu i mogą chcieć umieszczać tę informację na swoich opakowaniach, aby poinformować o tym konsumentów. Aby

Poprawka

(46) Umieszczanie na etykiecie informacji o zawartości materiałów z recyklingu w opakowaniach powinno być obowiązkowe, ponieważ informacja ta **może mieć wpływ na decyzje zakupowe konsumentów.** Na podstawie niniejszego rozporządzenia wytwórcy będą zobowiązani do osiągnięcia celów dotyczących zawartości materiałów z recyklingu i mogą chcieć umieszczać tę informację na swoich opakowaniach, aby poinformować o tym konsumentów. Aby zapewnić przekazywanie tych informacji w sposób zharmonizowany w całej Unii,

zapewnić przekazywanie tych informacji w sposób zharmonizowany w całej Unii, należy zharmonizować system etykietowania informujący o zawartości materiałów z recyklingu.

należy zharmonizować system etykietowania informujący o zawartości materiałów z recyklingu.

Poprawka 5

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 47

Tekst proponowany przez Komisję

(47) Aby poinformować użytkowników końcowych o przydatności do ponownego użycia, dostępności systemów ponownego użycia i lokalizacji punktów zbierania opakowań wielokrotnego użytku, na takich opakowaniach powinien znajdować się **kod QR** lub inny nośnik danych, który dostarcza takich informacji. **Kod QR powinien** również ułatwiać śledzenie oraz zliczanie podróży i rotacji. Ponadto opakowania handlowe wielokrotnego użytku należy wyraźnie oznaczyć w punkcie sprzedaży.

Poprawka

(47) Aby poinformować użytkowników końcowych o przydatności do ponownego użycia, dostępności systemów ponownego użycia i lokalizacji punktów zbierania opakowań wielokrotnego użytku, na takich opakowaniach powinien znajdować się **nadający się do elektronicznego odczytu kod** lub inny nośnik danych, który dostarcza takich informacji, **co powinno** również ułatwiać śledzenie oraz zliczanie podróży i rotacji. Ponadto opakowania handlowe wielokrotnego użytku należy wyraźnie oznaczyć w punkcie sprzedaży. **W tym celu Komisja i państwa członkowskie powinny zapewnić zachęty, w tym o charakterze ekonomicznym, zwłaszcza dla mikroprzedsiębiorstw i MŚP.**

Poprawka 6

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 49

Tekst proponowany przez Komisję

(49) Aby wspierać osiągnięcie celów niniejszego rozporządzenia, konsumenci powinni być chronieni przed wprowadzającymi w błąd i mylącymi informacjami na temat właściwości i właściwego przetwarzania po końcu przydatności do użycia tych opakowań, dla

Poprawka

(49) Aby wspierać osiągnięcie celów niniejszego rozporządzenia, konsumenci powinni być chronieni przed wprowadzającymi w błąd i mylącymi informacjami na temat właściwości i właściwego przetwarzania po końcu przydatności do użycia tych opakowań, dla

których na podstawie niniejszego rozporządzenia ustanowiono zharmonizowane etykiety. Na całym terytorium objętym systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta powinno być możliwe zidentyfikowanie opakowania objętego tym systemem przy pomocy symbolu akredytacji. **Symbol ten** powinien być zrozumiały i jednoznaczny dla konsumentów lub użytkowników w odniesieniu do zdolności opakowania do recyklingu. **W tym celu można uznać, że symbol Zielonego Punktu, stosowany w niektórych państwach członkowskich jako oznaczenie, że producent wniósł wkład finansowy do krajowego systemu odzysku opakowań⁵⁸, mógłby wprowadzać konsumentów w błąd i sugerować, że opakowania oznaczone takim symbolem zawsze nadają się do recyklingu.**

⁵⁸ <https://www.pro-e.org/the-green-dot-trademark>

Poprawka 7

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 58

Tekst proponowany przez Komisję

(58) Każdy **importer lub dystrybutor** wprowadzający do obrotu opakowanie pod własną nazwą lub własnym znakiem towarowym albo modyfikujący produkt w sposób, który może wpłynąć na zgodność produktu z niniejszym rozporządzeniem, powinien być uznany za wytwórcę i przejąć obowiązki wytwórcy.

Poprawka 8

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 98

których na podstawie niniejszego rozporządzenia ustanowiono zharmonizowane etykiety. Na całym terytorium objętym systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta powinno być możliwe zidentyfikowanie opakowania objętego tym systemem przy pomocy symbolu akredytacji. **Ten zharmonizowany symbol** powinien być zrozumiały i jednoznaczny dla konsumentów lub użytkowników w odniesieniu do zdolności opakowania do recyklingu.

Poprawka

(58) Każdy **podmiot gospodarczy inny niż wytwórca** wprowadzający do obrotu opakowanie pod własną nazwą lub własnym znakiem towarowym albo modyfikujący produkt w sposób, który może wpłynąć na zgodność produktu z niniejszym rozporządzeniem, powinien być uznany za wytwórcę i przejąć obowiązki wytwórcy.

(98) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2065⁶⁶ zawiera przepisy dotyczące identyfikowalności przedsiębiorców, które określają bardziej szczegółowe obowiązki dla dostawców platform internetowych umożliwiających konsumentom zawieranie umów na odległość z **producentami** oferującymi opakowania konsumentom znajdującym się w Unii. Aby zapobiec uchylaniu się od obowiązków w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta, należy określić, w jaki sposób tacy dostawcy platform **internetowych** powinni wypełniać te obowiązki w odniesieniu do rejestrów producentów opakowań ustanowionych na podstawie niniejszego rozporządzenia. W tym kontekście dostawcy platform **internetowych podlegających przepisom rozdziału III sekcja 4 rozporządzenia (UE) 2022/2065 i umożliwiającym konsumentom zawieranie z producentami umów zawieranych na odległość powinni uzyskać od tych producentów informacje na temat zgodności z przepisami dotyczącymi rozszerzonej odpowiedzialności producenta określonymi** w niniejszym rozporządzeniu. Przepisy dotyczące identyfikowalności przedsiębiorców sprzedających opakowania przez internet podlegają przepisom dotyczącym egzekwowania określonym w rozporządzeniu (UE) 2022/2065.

⁶⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2065 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie jednolitego rynku usług cyfrowych oraz zmiany dyrektywy 2000/31/WE (akt o usługach cyfrowych) (Dz.U. L 277 z 27.10.2022, s. 1).

(98) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2065⁶⁶ zawiera przepisy dotyczące identyfikowalności przedsiębiorców, które określają bardziej szczegółowe obowiązki dla dostawców platform internetowych umożliwiających konsumentom zawieranie umów na odległość z **przedsiębiorcami** oferującymi opakowania konsumentom znajdującym się w Unii. Aby zapobiec uchylaniu się od obowiązków w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta, należy określić, w jaki sposób tacy dostawcy **internetowych** platform **handlowych oraz dostawcy usług realizacji zamówień** powinni wypełniać te obowiązki w odniesieniu do rejestrów producentów opakowań ustanowionych na podstawie niniejszego rozporządzenia. W tym kontekście dostawcy **internetowych** platform **handlowych oraz dostawcy usług realizacji zamówień powinni mieć obowiązek spełnienia wymogów w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta, chyba że mogą wykazać, iż przedsiębiorcy oferujący opakowania konsumentom znajdującym się w Unii spełniają obowiązujące wymogi określone w niniejszym rozporządzeniu przed wprowadzeniem tych produktów do obrotu lub przed ich obsługą.** Przepisy dotyczące identyfikowalności przedsiębiorców sprzedających opakowania przez internet podlegają przepisom dotyczącym egzekwowania określonym w rozporządzeniu (UE) 2022/2065.

⁶⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2065 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie jednolitego rynku usług cyfrowych oraz zmiany dyrektywy 2000/31/WE (akt o usługach cyfrowych) (Dz.U. L 277 z 27.10.2022, s. 1).

Poprawka 9

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 110

Tekst proponowany przez Komisję

(110) W dyrektywie 94/62/WE nałożono na Komisję obowiązek dokonania przeglądu celów recyklingu dotyczących opakowań na 2030 r. w celu ich utrzymania lub, w stosownych przypadkach, zwiększenia. Celów ustalonych na 2030 r. nie należy jednak jeszcze zmieniać, ponieważ dowody wskazują, że niektóre państwa członkowskie nadal mają trudności z osiągnięciem istniejących celów. Z tego powodu należy wprowadzić środki zachęcające wytwórców do wprowadzania do obrotu opakowań w większym stopniu nadających się do recyklingu, a tym samym ułatwiające państwom członkowskim osiągnięcie celów recyklingu. W przyszłości należy przewidzieć obowiązek przedkładania Komisji sprawozdań dotyczących opakowań w większym stopniu nadających się do recyklingu, przy jednoczesnym zwiększeniu szczegółowości danych dotyczących przepływów opakowań. Umożliwi to Komisji dokonanie przeglądu celów pod kątem ich utrzymania lub zwiększenia. Aby uwzględnić skutki działań mających na celu poprawę zdolności opakowań do recyklingu, przegląd nie powinien odbyć się wcześniej niż przewidywana ogólna ocena rozporządzenia, tj. 8 lat po jego wejściu w życie. Podczas tego przeglądu należy również zwrócić uwagę na możliwość wprowadzenia nowych celów o większej szczegółowości niż obecne.

Poprawka 10

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 123 a (nowy)

AD\1283764PL.docx

11/40

PE746.894v02-00

(123a) Przy podejmowaniu decyzji o tym, które kontrole należy przeprowadzić, organy nadzoru rynku powinny stosować podejście oparte na analizie ryzyka, uwzględniając takie czynniki jak ryzyko obchodzenia wymogów niniejszego rozporządzenia, charakter i skład materiałowy opakowania, długość i złożoność łańcucha wartości opakowań, zarejestrowaną historię występowania niezgodności u danego podmiotu gospodarczego lub skargi konsumentów oraz inne informacje otrzymane od innych organów, podmiotów gospodarczych, mediów i innych źródeł, które mogą wskazywać na niezgodność.

Poprawka 11

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 124

(124) Opakowania należy wprowadzać do obrotu wyłącznie wówczas, gdy nie stanowią one znanego zagrożenia dla środowiska *i* zdrowia ludzi. W celu lepszego dostosowania do szczególnego charakteru wymogów w zakresie zrównoważoności oraz zapewnienia, aby starania w zakresie nadzoru rynku koncentrowały się na niezgodności z takimi wymogami, do celów niniejszego rozporządzenia opakowania stwarzające ryzyko należy zdefiniować jako opakowania, które – ze względu na niespełnienie wymogu w zakresie zrównoważoności przez opakowanie lub przez odpowiedzialny podmiot gospodarczy – mogą mieć negatywny wpływ na środowisko lub inne interesy publiczne chronione odpowiednimi wymogami.

(124) Opakowania należy wprowadzać do obrotu wyłącznie wówczas, gdy nie stanowią one znanego zagrożenia dla środowiska **lub** zdrowia ludzi **bądź zwierząt**. W celu lepszego dostosowania do szczególnego charakteru wymogów w zakresie zrównoważoności oraz zapewnienia, aby starania w zakresie nadzoru rynku koncentrowały się na niezgodności z takimi wymogami, do celów niniejszego rozporządzenia opakowania stwarzające ryzyko należy zdefiniować jako opakowania, które – ze względu na niespełnienie wymogu w zakresie zrównoważoności przez opakowanie lub przez odpowiedzialny podmiot gospodarczy – mogą mieć negatywny wpływ na środowisko lub inne interesy publiczne chronione odpowiednimi wymogami.

Poprawka 12

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 125

Tekst proponowany przez Komisję

(125) Powinna istnieć procedura, w ramach której zainteresowane strony są informowane o środkach, które będą wdrażane w odniesieniu do opakowań stwarzających ryzyko. Procedura ta powinna również umożliwiać organom nadzoru rynku w państwach członkowskich podejmowanie – we współpracy z zainteresowanymi podmiotami gospodarczymi – działań na wczesnym etapie w odniesieniu do takich opakowań. W celu zapewnienia jednolitych warunków wykonywania niniejszego rozporządzenia należy powierzyć Komisji uprawnienia do przyjmowania aktów wykonawczych zgodnie z art. 291 Traktatu w celu określenia, czy krajowe środki w odniesieniu do niezgodnych opakowań są uzasadnione.

Poprawka

(125) Powinna istnieć procedura, w ramach której zainteresowane strony są informowane o środkach, które będą wdrażane w odniesieniu do opakowań stwarzających ryzyko. **Należy zawsze przestrzegać prawa podmiotu gospodarczego do wysłuchania i zasady sprawiedliwości proceduralnej.** Procedura ta powinna również umożliwiać organom nadzoru rynku w państwach członkowskich podejmowanie – we współpracy z zainteresowanymi podmiotami gospodarczymi – działań na wczesnym etapie w odniesieniu do takich opakowań. W celu zapewnienia jednolitych warunków wykonywania niniejszego rozporządzenia należy powierzyć Komisji uprawnienia do przyjmowania aktów wykonawczych zgodnie z art. 291 Traktatu w celu określenia, czy krajowe środki w odniesieniu do niezgodnych opakowań są uzasadnione.

Poprawka 13

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 127

Tekst proponowany przez Komisję

(127) W przypadku obaw dotyczących ryzyka dla zdrowia ludzi w ramach nadzoru rynku nie dokonuje się oceny ryzyka dla zdrowia ludzi lub zwierząt związanego z materiałem opakowaniowym, jeśli przenosi się ono na zawartość materiału opakowaniowego, ale ostrzega organy właściwe w odniesieniu do kontroli nad tym ryzykiem powołane na

Poprawka

(127) W przypadku obaw dotyczących ryzyka dla zdrowia ludzi w ramach nadzoru rynku nie dokonuje się oceny ryzyka dla zdrowia ludzi lub zwierząt związanego z materiałem opakowaniowym, jeśli przenosi się ono na zawartość materiału opakowaniowego, ale **bez zbędnej zwłoki** ostrzega organy właściwe w odniesieniu do kontroli nad

podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625⁷⁴, rozporządzenia (UE) 2017/745, rozporządzenia (UE) 2017/746, dyrektywy 2001/83/WE lub rozporządzenia (UE) 2019/6.

⁷⁴ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 2016/429 i (UE) 2016/2031, rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 1999/74/WE, 2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 89/608/EWG, 89/662/EWG, 90/425/EWG, 91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporządzenie w sprawie kontroli urzędowych) (Dz.U. L 95 z 7.4.2017, s. 1)

tym ryzykiem powołane na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625⁷⁴, rozporządzenia (UE) 2017/745, rozporządzenia (UE) 2017/746, dyrektywy 2001/83/WE lub rozporządzenia (UE) 2019/6.

⁷⁴ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 2016/429 i (UE) 2016/2031, rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 1999/74/WE, 2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 89/608/EWG, 89/662/EWG, 90/425/EWG, 91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporządzenie w sprawie kontroli urzędowych) (Dz.U. L 95 z 7.4.2017, s. 1)

Poprawka 14

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 3 – akapit 1 – punkt 8

Tekst proponowany przez Komisję

8) „podmiot gospodarczy” oznacza wytwórców, dostawców opakowań, importerów, dystrybutorów, dystrybutorów końcowych *i* dostawców usług realizacji

Poprawka

8) „podmiot gospodarczy” oznacza wytwórców, dostawców opakowań, importerów, dystrybutorów, dystrybutorów końcowych, dostawców usług realizacji

zamówień;

zamówień *i uprawnionych przedstawicieli*;

Poprawka 15

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 3 – akapit 1 – punkt 10

Tekst proponowany przez Komisję

10) „producent” oznacza **każdego** wytwórcę, importera lub dystrybutora, **który** niezależnie od zastosowanej techniki sprzedaży, w tym w drodze umów zawieranych na odległość zgodnie z definicją w art. 2 pkt 7 dyrektywy 2011/83/UE, po raz pierwszy **udostępnia** opakowanie na terytorium państwa członkowskiego w ramach prowadzonej działalności zawodowej pod własną nazwą lub znakiem towarowym;

Poprawka

10) „producent” oznacza **każdą osobę fizyczną lub prawną**, wytwórcę, **podmiot zajmujący się napelnianiem**, importera lub dystrybutora, **którzy** niezależnie od zastosowanej techniki sprzedaży, w tym w drodze umów zawieranych na odległość zgodnie z definicją w art. 2 pkt 7 dyrektywy 2011/83/UE, po raz pierwszy **wprowadzają do obrotu** opakowanie **lub produkty w opakowaniu** na terytorium państwa członkowskiego w ramach prowadzonej działalności zawodowej pod własną nazwą lub znakiem towarowym;

Poprawka 16

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 3 – akapit 1 – punkt 59

Tekst proponowany przez Komisję

59) „platforma internetowa” oznacza **platformę internetową zdefiniowaną** w art. 3 *lit. i*) rozporządzenia (UE) 2022/2065;

Poprawka

59) „dostawca internetowej platformy handlowej” oznacza **dostawcę internetowej platformy handlowej zdefiniowanej** w art. 3 *pkt 14* rozporządzenia (UE) 2023/988;

Poprawka 17

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 1 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Od dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = **42 miesiące** od daty wejścia w życie

Poprawka

Od dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = **36 miesięcy** od daty wejścia w życie

niniejszego rozporządzenia] r. opakowania muszą być oznakowane etykietą zawierającą informacje o składzie materiałowym. Obowiązek ten nie ma zastosowania do opakowań transportowych. Ma on jednak zastosowanie do opakowań dla handlu elektronicznego.

niniejszego rozporządzenia] r. ***lub, w przypadku opóźnienia w przyjęciu aktów wykonawczych, o których mowa w ust. 5, datę 24 miesięcy po przyjęciu takich aktów wykonawczych***, opakowania muszą być oznakowane etykietą ***łatwo zrozumiałą, aby ułatwić konsumentom sortowanie***, zawierającą informacje o składzie materiałowym, ***zdolności do recyklingu oraz obecności substancji potencjalnie niebezpiecznych. Etykieta ta powinna służyć udostępnianiu jednolitych i zrozumiałych informacji dla wszystkich konsumentów, w tym dla osób z niepełnosprawnościami***. Obowiązek ten nie ma zastosowania do opakowań ***objętych systemem kaucyjnym lub opakowań transportowych ani do opakowań wielokrotnego użytku wprowadzonych do obrotu przed upływem 36 miesięcy od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia***. Ma on jednak zastosowanie do opakowań dla handlu elektronicznego.

Poprawka 18

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 1 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Na opakowaniach objętych systemem kaucyjnym, o których mowa w art. 44 ust. 1, oprócz etykiety, o której mowa w akapicie pierwszym, umieszcza się zharmonizowaną etykietę ustanowioną w odpowiednim akcie wykonawczym przyjętym na podstawie ust. 5.

Poprawka

Na opakowaniach objętych systemem kaucyjnym, o których mowa w art. 44 ust. 1, ***wykonanych po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia, w drodze odstępstwa i*** oprócz etykiety, o której mowa w akapicie pierwszym, umieszcza się zharmonizowaną ***kolorową*** etykietę ustanowioną w odpowiednim akcie wykonawczym przyjętym na podstawie ust. 5. ***Informacje na etykiecie związane z opakowaniem są zgodne z wymaganiami rozporządzenia CLP dotyczącymi zagrożeń i bezpieczeństwa. Dlatego musi być jasne, które etykiety odnoszą się do opakowania, a które do produktu wewnątrz opakowania. Wszystkie etykiety***

są wyraźnie widoczne, czytelne i w pełni dostępne dla osób z niepełnosprawnościami.

Poprawka 19

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Od dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = **48 miesięcy** od daty wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r. opakowania muszą posiadać etykietę z informacją o przydatności do ponownego użycia opakowania **oraz kod QR lub inny rodzaj** cyfrowego nośnika danych, który zawiera dalsze informacje na temat przydatności do ponownego użycia opakowania, w tym na temat dostępności systemu ponownego użycia i punktów zbierania, oraz który ułatwia śledzenie opakowania i obliczenie liczby podróży i rotacji. Ponadto opakowania handlowe wielokrotnego użytku należy wyraźnie oznaczyć i odróżnić od opakowań jednorazowego użytku w punkcie sprzedaży.

Poprawka

2. Od dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = **42 miesiące** od daty wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r. **lub, w przypadku opóźnienia w przyjęciu aktu wykonawczego, o którym mowa w ust. 5, datę 30 miesięcy po przyjęciu takich aktów wykonawczych**, opakowania **wielokrotnego użytku wprowadzane do obrotu** muszą posiadać etykietę z informacją o przydatności do ponownego użycia opakowania. **Dodatkowe informacje o przydatności do wielokrotnego użytku mogą być również udostępniane za pomocą kodu QR lub innego rodzaju** cyfrowego nośnika danych, który zawiera dalsze informacje na temat przydatności do ponownego użycia opakowania **i jego zdolności do recyklingu**, w tym na temat dostępności systemu ponownego użycia i punktów zbierania, oraz który ułatwia śledzenie opakowania i obliczenie liczby podróży i rotacji, **a także użycie zestawień statystycznych opartych na danych inwentaryzacyjnych**. Ponadto opakowania handlowe wielokrotnego użytku należy wyraźnie oznaczyć i odróżnić od opakowań jednorazowego użytku w punkcie sprzedaży.

Poprawka 20

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

3. W przypadku gdy jednostka opakowania objętego art. 7 jest oznakowana etykietą zawierającą informacje na temat zawartości materiałów z recyklingu, etykieta ta **musi** być **zgodna** ze specyfikacjami określonymi w odpowiednim akcie wykonawczym przyjętym na podstawie art. 11 ust. 5 i opierać się na metodyce zgodnej z art. 7 ust. 7. W przypadku gdy opakowanie z tworzyw sztucznych jest oznakowane etykietą zawierającą informacje na temat zawartości biopochodnych tworzyw sztucznych, etykieta ta musi być zgodna ze specyfikacjami określonymi w odpowiednim akcie wykonawczym przyjętym na podstawie art. 11 ust. 5.

Poprawka 21

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 11 – ustęp 3 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka 22

Poprawka

3. W przypadku gdy jednostka opakowania objętego art. 7 jest oznakowana etykietą zawierającą **istotne dla konsumenta** informacje na temat zawartości materiałów z recyklingu **odzyskanych z odpadów pokonsumenckich tworzyw sztucznych**, etykieta ta **i kod QR lub inny rodzaj cyfrowego nośnika danych muszą** być **zgodne** ze specyfikacjami określonymi w odpowiednim akcie wykonawczym przyjętym na podstawie art. 11 ust. 5 i opierać się na metodyce zgodnej z art. 7 ust. 7. **W akcie wykonawczym przyjętym zgodnie z art. 11 ust. 5 określa się szczegółowe ramy informowania o zawartości pochodzącej z recyklingu w oparciu o bilans masowy.** W przypadku gdy opakowanie z tworzyw sztucznych jest oznakowane etykietą zawierającą informacje na temat zawartości biopochodnych tworzyw sztucznych, etykieta ta musi być zgodna ze specyfikacjami określonymi w odpowiednim akcie wykonawczym przyjętym na podstawie art. 11 ust. 5.

Poprawka

3a. Opakowania, o których mowa w ust. 1, 2 i 3, wyprodukowane lub przywiezione przed tymi terminami, mogą być wprowadzane do obrotu do końca okresu ich przydatności do użycia.

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 11 – ustęp 4 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Etykiety, o których mowa w ust. 1–3, oraz kod QR lub inny rodzaj cyfrowego nośnika danych, o którym mowa w ust. 2, umieszcza się, drukuje lub graweruje **na opakowaniu** w sposób wyraźny, czytelny i nieusuwalny. W przypadku gdy nie jest to możliwe lub nie jest to uzasadnione z uwagi na charakter i rozmiar opakowania, etykiety umieszcza się na opakowaniu zbiorczym.

Poprawka

Etykiety, o których mowa w ust. 1–3, oraz kod QR lub inny rodzaj cyfrowego nośnika danych, o którym mowa w ust. 2–3, umieszcza się, drukuje lub graweruje w sposób wyraźny, czytelny i nieusuwalny **na opakowaniu lub na samoprzylepnej etykiecie pozostającej na opakowaniu do czasu odnowienia**. W przypadku gdy nie jest to możliwe lub nie jest to uzasadnione z uwagi na charakter i rozmiar opakowania, **lub ze względu na inne obowiązkowe wymogi dotyczące etykietowania określone w innych przepisach UE**, etykiety umieszcza się na opakowaniu zbiorczym **lub dostarcza za pomocą środków cyfrowych**.

Poprawka 23

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 11 – ustęp 4 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

W przypadku gdy informacje przekazywane są drogą elektroniczną zgodnie z ust. 2–3, zastosowanie mają następujące wymogi:

a) adekwatne, odpowiednie dane osobowe mogą być gromadzone jedynie w ograniczonym celu zapewnienia użytkownikowi dostępu do odpowiednich informacji dotyczących zgodności, o których mowa w ust. 2–3 (w odniesieniu do art. 5 ust. 1 rozporządzenia (UE) 2016/679).

b) informacji nie prezentuje się wraz z innymi informacjami przeznaczonymi do celów sprzedaży lub marketingu.

Poprawka 24

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 4 – akapit 1 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

***Mikroprzedsiębiorstwa zdefiniowane
w art. 22 ust. 3 są zwolnione
z obowiązków określonych w niniejszym
ustępie.***

Poprawka 25

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

5. Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = **18** miesięcy od daty wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r. Komisja przyjmuje akty wykonawcze w celu ustanowienia zharmonizowanej etykiety i zharmonizowanych specyfikacji dotyczących wymogów i formatów w zakresie etykietowania opakowań, o których mowa w ust. 1–3, oraz etykietowania pojemników na odpady, o których mowa w art. 12. Te akty wykonawcze przyjmuje się zgodnie z procedurą sprawdzającą, o której mowa w art. 59 ust. 3.

5. Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = **12** miesięcy od daty wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r. Komisja przyjmuje akty wykonawcze w celu ustanowienia zharmonizowanej etykiety i zharmonizowanych specyfikacji dotyczących wymogów i formatów w zakresie etykietowania opakowań, o których mowa w ust. 1–3, oraz etykietowania pojemników na odpady, o których mowa w art. 12. Te akty wykonawcze przyjmuje się zgodnie z procedurą sprawdzającą, o której mowa w art. 59 ust. 3.

Poprawka 26

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6. Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = **24 miesiące** od daty wejścia niniejszego rozporządzenia w życie] r. Komisja przyjmuje akty

6. Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = **12 miesięcy** od daty wejścia niniejszego rozporządzenia w życie] r. Komisja przyjmuje akty wykonawcze

wykonawcze w celu ustanowienia metodyki określania składu materiałowego opakowań, o którym mowa w ust. 1, za pomocą technologii znakowania cyfrowego. Te akty wykonawcze przyjmuje się zgodnie z procedurą sprawdzającą, o której mowa w art. 59 ust. 3.

Poprawka 27

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 7

Tekst proponowany przez Komisję

7. Bez uszczerbku dla wymogów dotyczących innych zharmonizowanych etykiet UE, podmioty gospodarcze nie **mogą** dostarczać ani eksponować etykiet, oznaczeń, symboli lub napisów, które mogłyby wprowadzać w błąd lub dezorientować konsumentów lub innych użytkowników końcowych w odniesieniu do wymogów w zakresie zrównoważoności opakowań, innych właściwości opakowań lub możliwości gospodarowania odpadami opakowaniowymi, w odniesieniu do których w niniejszym rozporządzeniu określono wymogi dotyczące zharmonizowanego etykietowania.

Poprawka 28

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 8

w celu ustanowienia metodyki określania składu materiałowego opakowań, o którym mowa w ust. 1, za pomocą technologii znakowania cyfrowego. Te akty wykonawcze przyjmuje się zgodnie z procedurą sprawdzającą, o której mowa w art. 59 ust. 3.

Poprawka

7. Bez uszczerbku dla wymogów dotyczących innych zharmonizowanych etykiet UE, **państwa członkowskie nie mogą wymagać, a** podmioty gospodarcze nie **będą** dostarczać ani eksponować etykiet, oznaczeń, symboli lub napisów, które mogłyby wprowadzać w błąd lub dezorientować konsumentów lub innych użytkowników końcowych w odniesieniu do wymogów w zakresie zrównoważoności opakowań, innych właściwości opakowań lub możliwości gospodarowania odpadami opakowaniowymi, w odniesieniu do których w niniejszym rozporządzeniu określono wymogi dotyczące zharmonizowanego etykietowania.

Od dnia ... [24 miesiące od daty wejścia niniejszego rozporządzenia w życie] r. Komisja przyjmuje wytyczne dotyczące aspektów, które mogłyby wprowadzać w błąd lub dezorientować konsumentów lub innych użytkowników końcowych.

Tekst proponowany przez Komisję

8. Opakowania objęte systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta lub systemem kaucyjnym innym niż ten, o którym mowa w art. 44 ust. 1, mogą być oznaczane za pomocą **odpowiedniego symbolu na całym terytorium, na którym stosuje się ten system**. Symbol ten musi być zrozumiały i jednoznaczny dla konsumentów lub użytkowników oraz nie może wprowadzać ich w błąd, jeżeli chodzi o zdolność opakowania do recyklingu lub jego przydatność do ponownego użycia.

Poprawka

8. Opakowania objęte systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta lub systemem kaucyjnym innym niż ten, o którym mowa w art. 44 ust. 1, mogą być oznaczane **wyłącznie** za pomocą **zharmonizowanego unijnego piktogramu, który może być wyświetlany za pomocą etykiety cyfrowej, takiej jak kod QR, nośnik danych lub w innych dokumentach towarzyszących**. Symbol ten musi być zrozumiały i jednoznaczny dla konsumentów lub użytkowników oraz nie może wprowadzać ich w błąd, jeżeli chodzi o zdolność opakowania do recyklingu lub jego przydatność do ponownego użycia.

Poprawka 29

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 11a

Forum ds. opakowań

W celu przygotowania aktów wykonawczych, o których mowa w niniejszym rozdziale, Komisja zapewnia szeroki i zrównoważony udział przedstawicieli państw członkowskich i wszystkich zainteresowanych stron związanych z branżą opakowań, w tym przedstawicieli branży przetwarzania odpadów, producentów i dostawców opakowań, dystrybutorów, sprzedawców detalicznych, importerów, MŚP, organizacji ochrony środowiska, organizacji odpowiedzialności producenta oraz organizacji konsumenckich. W tym celu Komisja powołuje grupę ekspertów, zwaną Forum ds. opakowań, w ramach której strony te spotykają się regularnie, w świetle celów określonych w art. 1 ust. 2.

Poprawka 30

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 13 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

3. Wytwórcy przechowują dokumentację techniczną, o której mowa w załączniku VII, oraz deklarację zgodności UE przez okres 10 lat od chwili wprowadzenia opakowania do obrotu.

Poprawka

3. Wytwórcy przechowują dokumentację techniczną, o której mowa w załączniku VII, oraz deklarację zgodności UE przez okres 10 lat od chwili wprowadzenia opakowania do obrotu, **oraz udostępniają taką dokumentację właściwym organom zgodnie z ust. 9 niniejszego artykułu.**

Poprawka 31

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 13 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

4. Wytwórcy zapewniają stosowanie procedur mających na celu zapewnienie zgodności produkcji seryjnej opakowania z niniejszym rozporządzeniem. Wytwórcy są zobowiązani odpowiednio uwzględnić zmiany w projekcie opakowania lub jego właściwościach, jak również zmiany w normach zharmonizowanych, wspólnych specyfikacjach i innych specyfikacjach technicznych, przez odniesienie do których stwierdza się zgodność lub przez zastosowanie których weryfikuje się jego zgodność. W przypadku gdy wytwórcy stwierdzą, że zachowanie zgodności opakowania może być naruszone, przeprowadzają ponowną ocenę zgodnie z procedurą oceny zgodności określoną w art. 33 i załączniku VII lub zlecają jej przeprowadzenie w ich imieniu.

Poprawka

4. Wytwórcy zapewniają stosowanie procedur mających na celu zapewnienie zgodności produkcji seryjnej opakowania z niniejszym rozporządzeniem. Wytwórcy są zobowiązani odpowiednio uwzględnić zmiany w projekcie opakowania lub jego właściwościach, jak również zmiany w normach zharmonizowanych, wspólnych specyfikacjach i innych specyfikacjach technicznych, przez odniesienie do których stwierdza się zgodność lub przez zastosowanie których weryfikuje się jego zgodność. W przypadku gdy wytwórcy stwierdzą, że zachowanie zgodności opakowania może być naruszone, przeprowadzają **bez zbędnej zwłoki** ponowną ocenę zgodnie z procedurą oceny zgodności określoną w art. 33 i załączniku VII lub zlecają jej przeprowadzenie w ich imieniu.

Poprawka 32

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 13 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Wytwórcy są zobowiązani zapewnić, aby opakowania były opatrzone numerem rodzaju, partii lub numerem seryjnym bądź innym elementem umożliwiającym ich identyfikację, a w przypadku gdy wielkość lub charakter opakowania to uniemożliwiają – aby wymagane informacje były umieszczone w dokumencie załączonym do **produktu w opakowaniu**.

Poprawka

5. Wytwórcy są zobowiązani zapewnić, aby opakowania były opatrzone numerem rodzaju, partii lub numerem seryjnym bądź innym elementem umożliwiającym ich identyfikację, a w przypadku gdy wielkość lub charakter opakowania to uniemożliwiają – aby wymagane informacje były umieszczone w dokumencie załączonym do **opakowania**.

Poprawka 33

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 13 – ustęp 6 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6a. W odniesieniu do niniejszego rozporządzenia w przypadku produktów leczniczych zdefiniowanych w art. 1 ust. 2 dyrektywy 2001/83/WE za przekazywane informacje odpowiada posiadacz pozwolenia na dopuszczenie do obrotu, zgodnie z art. 6 ust. 1a dyrektywy 2001/83/WE.

Poprawka 34

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 13 – ustęp 7

Tekst proponowany przez Komisję

7. Wytwórcy zapewniają, aby informacje dostarczane zgodnie z ust. 5 i 6 były jasne, zrozumiałe i **czytelne** oraz aby nie zastępowały i nie zasłaniały informacji wymaganych na mocy innych przepisów

Poprawka

7. Wytwórcy zapewniają, aby informacje dostarczane zgodnie z ust. 5 i 6 były jasne, zrozumiałe, **czytelne** i **dostępne dla osób z niepełnosprawnościami** oraz aby nie zastępowały i nie zasłaniały

Unii dotyczących etykietowania produktu w opakowaniu, ani nie mogły być z nimi pomyłone.

informacji wymaganych na mocy innych przepisów Unii dotyczących etykietowania produktu w opakowaniu, ani nie mogły być z nimi pomyłone.

Poprawka 35

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 13 – ustęp 8

Tekst proponowany przez Komisję

8. Wytwórcy, którzy uznają lub mają podstawy, by uważać, że wprowadzone przez nich do obrotu opakowania są niezgodne z co najmniej jednym z mających zastosowanie wymogów określonych w art. 5–11, niezwłocznie podejmują działania naprawcze niezbędne do zapewnienia zgodności opakowań, ich wycofania z obrotu lub odzyskania, stosownie do okoliczności. Wytwórcy niezwłocznie informują organ nadzoru rynku państwa członkowskiego, w którym opakowanie zostało udostępnione, o podejrzewanej niezgodności oraz o wszelkich podjętych działaniach naprawczych.

Poprawka

8. Wytwórcy, którzy uznają lub mają podstawy, by uważać, że wprowadzone przez nich do obrotu ***po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia*** opakowania są niezgodne z co najmniej jednym z mających zastosowanie wymogów określonych w art. 5–11, niezwłocznie podejmują działania naprawcze niezbędne do zapewnienia zgodności opakowań, ich wycofania z obrotu lub odzyskania, stosownie do okoliczności. Wytwórcy niezwłocznie informują ***swoich dystrybutorów i*** organ nadzoru rynku państwa członkowskiego, w którym opakowanie zostało udostępnione, o podejrzewanej niezgodności oraz o wszelkich podjętych działaniach naprawczych.

Poprawka 36

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 13 – ustęp 9 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

9a. Producenci ustanawiają publicznie dostępne kanały komunikacji, takie jak numer telefonu, adres elektroniczny lub specjalna sekcja na ich stronie internetowej, z uwzględnieniem potrzeb w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, aby umożliwić użytkownikom końcowym składanie skarg

lub zgłaszanie obaw dotyczących potencjalnej niezgodności opakowań.

Producenci wprowadzają odpowiednie środki, jeżeli uznają, że zachodzi przypadek niezgodności z wymogami określonymi w niniejszym rozporządzeniu, oraz informują organy nadzoru rynku. Producenci prowadzą rejestr zgłoszonych skarg i obaw tak długo, jak jest to konieczne do celów niniejszego rozporządzenia, i udostępniają go na żądanie organu nadzoru rynku. W wewnętrznym rejestrze skarg przechowuje się tylko te dane osobowe, które są niezbędne do zbadania skargi przez producenta.

Poprawka 37

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 13 – ustęp 9 b (nowy)**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

9b. Jeżeli producenci rażąco nie współpracują z organami nadzoru rynku lub jeżeli dostarczone informacje i dokumentacja są wyraźnie niekompletne lub nieprawidłowe, organy nadzoru rynku mogą podjąć wszelkie odpowiednie i proporcjonalne środki, w tym wycofanie danego opakowania z obrotu, do czasu podjęcia przez producenta współpracy lub dostarczenia przez niego pełnych i prawidłowych informacji.

Poprawka 38

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 13 – ustęp 9 c (nowy)**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

9c. Przepisy ust. 1–6 nie mają zastosowania do niestandardowych opakowań transportowych

konfigurowalnych urządzeń i systemów, które są przeznaczone do użytku w środowisku przemysłowym i opiece zdrowotnej.

Poprawka 39

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 15 – ustęp 2 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

2. Upoważniony przedstawiciel wykonuje zadania określone w upoważnieniu otrzymanym od wytwórcy. Upoważnienie umożliwia upoważnionemu przedstawicielowi co najmniej:

Poprawka

2. Upoważniony przedstawiciel wykonuje zadania określone w upoważnieniu otrzymanym od wytwórcy. ***Na żądanie przekazuje kopię pełnomocnictwa organom nadzoru rynku.*** Upoważnienie umożliwia upoważnionemu przedstawicielowi co najmniej:

Poprawka 40

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 15 – ustęp 2 – litera c a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ca) poinformowanie producenta, jeżeli upoważniony przedstawiciel ma wyraźne powody, by sądzić, że opakowanie nie jest zgodne z mającymi zastosowanie wymogami określonymi w art. 5–11;

Poprawka 41

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 15 – ustęp 2 – litera e

Tekst proponowany przez Komisję

e) wypowiedzenie upoważnienia, jeżeli wytwórca działa w sposób sprzeczny z jego obowiązkami wynikającymi z niniejszego rozporządzenia.

Poprawka

e) wypowiedzenie upoważnienia, jeżeli wytwórca działa w sposób sprzeczny z jego obowiązkami wynikającymi z niniejszego rozporządzenia, ***i poinformowanie o tym organu nadzoru***

ryнку państwa członkowskiego, w którym ma siedzibę, bez zbędnej zwłoki.

Poprawka 42

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. Importerzy wprowadzają do obrotu wyłącznie opakowania zgodne z wymogami określonymi w art. 5–11.

Poprawka

1. Importerzy wprowadzają do obrotu wyłącznie opakowania zgodne z **mającymi zastosowanie** wymogami określonymi w art. 5–11.

Poprawka 43

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

4. Importerzy zapewniają, aby informacje dostarczane zgodnie z ust. 3 były jasne, zrozumiałe i **czytelne** oraz aby nie zastępowały i nie zasłaniały informacji wymaganych na mocy innych przepisów Unii dotyczących etykietowania produktu w opakowaniu, ani nie mogły być z nimi pomyłone.

Poprawka

4. Importerzy zapewniają, aby informacje dostarczane zgodnie z ust. 3 były jasne, zrozumiałe, **czytelne** i **dostępne dla osób z niepełnosprawnościami** oraz aby nie zastępowały i nie zasłaniały informacji wymaganych na mocy innych przepisów Unii dotyczących etykietowania produktu w opakowaniu, ani nie mogły być z nimi pomyłone.

Poprawka 44

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 7

Tekst proponowany przez Komisję

7. Importerzy niezwłocznie informują organy nadzoru rynku państw członkowskich, w których opakowania zostały udostępnione, o podejrzewaną niezgodności oraz o wszelkich podjętych działaniach naprawczych.

Poprawka

7. Importerzy niezwłocznie informują organy nadzoru rynku państw członkowskich, w których opakowania zostały udostępnione, **a także wytwórcę i, w stosownych przypadkach, upoważnionego przedstawiciela,**

o podejrzewanej niezgodności oraz o wszelkich podjętych działaniach naprawczych.

Poprawka 45

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 10

Tekst proponowany przez Komisję

10. Importerzy współpracują z właściwym organem krajowym w zakresie działań podjętych w celu zaradzenia wszelkim przypadkom niezgodności z wymogami określonymi w art. 5–11.

Poprawka

10. Importerzy współpracują z właściwym organem krajowym w zakresie działań podjętych w celu zaradzenia wszelkim przypadkom niezgodności z **mającymi zastosowanie** wymogami określonymi w art. 5–11.

Poprawka 46

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 10 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

10a. Importerzy sprawdzają, czy kanały komunikacji, o których mowa w art. 13 ust. 9a, są publicznie dostępne dla konsumentów, umożliwiając im zgłaszanie skarg lub obaw dotyczących potencjalnej niezgodności opakowania. Jeżeli takie kanały nie są dostępne, importer musi je zapewnić, uwzględniając potrzeby osób z niepełnosprawnościami w zakresie dostępności.

Poprawka 47

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 10 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

10 b. W wewnętrznym rejestrze skarg przechowuje się tylko te dane osobowe,

które są niezbędne do zbadania skargi przez producenta.

Poprawka 48

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 10 c (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

10 c. Jeżeli importer rażąco nie współpracuje z organami nadzoru rynku lub jeżeli dostarczone informacje i dokumentacja są niekompletne lub nieprawidłowe, organy nadzoru rynku mogą podjąć wszelkie odpowiednie środki w celu zakazania lub ograniczenia dostępności na rynku jego opakowania, wycofania go z obrotu lub odzyskania go do czasu podjęcia przez importera współpracy lub dostarczenia przez niego pełnych i prawidłowych informacji.

Poprawka 49

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 2 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

a) czy producent, który podlega obowiązkowi w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta za opakowanie, jest zarejestrowany w rejestrze producentów, o którym mowa w art. 40;

a) czy producent, który podlega obowiązkowi w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta za opakowanie, jest zarejestrowany w rejestrze producentów, o którym mowa w art. 39;

Poprawka 50

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 3 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

W przypadku gdy dystrybutor przed

W przypadku gdy dystrybutor przed

udostępnieniem opakowań na rynku uznaje lub ma powody, by uważać, że opakowania nie spełniają wymogów określonych w art. 5–11, lub że wytwórca nie spełnia tych wymogów, dystrybutor nie udostępnia tych opakowań na rynku, dopóki ich zgodność nie zostanie zapewniona lub dopóki wytwórca nie spełni tych wymogów.

udostępnieniem opakowań na rynku uznaje lub ma powody, by uważać, że opakowania nie spełniają wymogów określonych w art. 5–11, lub że wytwórca nie spełnia tych wymogów, dystrybutor nie udostępnia tych opakowań na rynku, dopóki ich zgodność nie zostanie zapewniona lub dopóki wytwórca nie spełni tych wymogów. ***Dystrybutor nie może wykorzystywać informacji ujawnionych przez wytwórcę do jakichkolwiek innych celów niż weryfikacja zgodności z obowiązującymi wymogami.***

Poprawka 51

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 4 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Dystrybutorzy niezwłocznie informują organy nadzoru rynku państw członkowskich, w których opakowania zostały udostępnione, o podejrzewanej niezgodności oraz o wszelkich podjętych działaniach naprawczych.

Poprawka

Dystrybutorzy niezwłocznie informują organy nadzoru rynku państw członkowskich, w których opakowania zostały udostępnione, ***a także wytwórcę i, w stosownych przypadkach, upoważnionego przedstawiciela,*** o podejrzewanej niezgodności oraz o wszelkich podjętych działaniach naprawczych.

Poprawka 52

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Dostawcy usług realizacji zamówień zapewniają, aby warunki w czasie magazynowania, obsługi i pakowania, adresowania lub wysyłki obsługiwanych przez nich opakowań nie wpływały negatywnie na zgodność opakowań z wymogami określonymi w art. 5–11.

Poprawka

Dostawcy usług realizacji zamówień zapewniają, aby warunki w czasie magazynowania, obsługi i pakowania, adresowania lub wysyłki obsługiwanych przez nich opakowań nie wpływały negatywnie na zgodność opakowań ***z mającymi zastosowanie*** wymogami określonymi w art. 5–11.

Poprawka 53

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 18a

Obowiązki dostawców internetowych platform handlowych

Dostawcy internetowych platform handlowych bez zbędnej zwłoki spełniają odpowiednie wymogi rozporządzenia (UE) 2022/2065 w odniesieniu do przepisów dotyczących opakowań i zapewniają wdrożenie wewnętrznych procesów w celu zapewnienia zgodności.

Poprawka 54

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 19 – nagłówek

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Przypadki, w których obowiązki wytwórców dotyczą *importerów i dystrybutorów*

Przypadki, w których obowiązki wytwórców dotyczą *innych podmiotów gospodarczych*

Poprawka 55

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 19 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Jeżeli *importer lub dystrybutor* wprowadza opakowania do obrotu pod własną nazwą lub znakiem towarowym albo modyfikuje opakowania już znajdujące się w obrocie w sposób, który może mieć wpływ na ich zgodność z wymogami niniejszego rozporządzenia, do celów niniejszego rozporządzenia jest uważany za wytwórcę

Jeżeli *podmiot gospodarczy inny niż wytwórca* wprowadza opakowania do obrotu pod własną nazwą lub znakiem towarowym albo modyfikuje opakowania już znajdujące się w obrocie w sposób, który może mieć wpływ na ich zgodność z wymogami niniejszego rozporządzenia, do celów niniejszego rozporządzenia jest

i w konsekwencji podlega obowiązkom wytwórcy określonym w art. 14.

uważany za wytwórcę i w konsekwencji podlega obowiązkom wytwórcy określonym w art. 13.

Poprawka 56

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 34 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

4. Sporządzając deklarację zgodności UE, wytwórca przyjmuje odpowiedzialność za zgodność opakowań z wymogami niniejszego rozporządzenia.

Poprawka

4. Sporządzając deklarację zgodności UE, wytwórca przyjmuje odpowiedzialność za zgodność opakowań z wymogami niniejszego rozporządzenia **i wszystkimi mającymi zastosowanie aktami unijnymi.**

Poprawka 57

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 40 – ustęp 3 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

3. Dostawcy platform *internetowych podlegający przepisom rozdziału III sekcja 4 rozporządzenia (UE) 2022/2065, umożliwiającym konsumentom zawieranie z producentami umów zawieranych na odległość, uzyskują od producentów oferujących opakowania konsumentom znajdującym się w Unii następujące informacje:*

Poprawka

3. Dostawcy *internetowych* platform *handlowych, a także dostawcy usług realizacji zamówień, przestrzegają rozszerzonych wymogów dotyczących odpowiedzialności producenta, o których mowa w ust. 1 i 2 niniejszego artykułu, chyba że mogą udowodnić, że przedsiębiorcy, przed zezwoleniem im na zawieranie transakcji sprzedaży na ich platformie lub korzystanie z ich usług oferowania* opakowania konsumentom znajdującym się w Unii, *przestrzegają już tych wymogów, ponieważ uzyskali:*

Poprawka 58

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 40 – ustęp 3 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) **własne poświadczenie** producenta, w którym zobowiązuje się do oferowania wyłącznie opakowań, w odniesieniu do których w państwie członkowskim, w którym znajduje się konsument, przestrzegane są wymogi w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta, o których mowa w ust. 1 i 2.

Poprawka

b) **informacje dotyczące zgodności z własnym poświadczeniem** producenta, w którym zobowiązuje się do oferowania wyłącznie opakowań, w odniesieniu do których w państwie członkowskim, w którym znajduje się konsument, przestrzegane są wymogi w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta, o których mowa w ust. 1 i 2.

Poprawka 59

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 40 – ustęp 3 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3a. Po otrzymaniu informacji, o których mowa w ust. 3, i przed zezwoleniem danemu producentowi na korzystanie z jego usług dostawca internetowych platform handlowych ocenia, czy informacje, o których mowa w lit. a) i b), są wiarygodne i kompletne.

Poprawka 60

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 52 – ustęp 1 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Bez uszczerbku dla przepisów art. 19 rozporządzenia (UE) 2019/1020, w przypadku gdy organy nadzoru rynku jednego państwa członkowskiego mają wystarczające powody, by sądzić, że opakowanie objęte niniejszym rozporządzeniem stwarza zagrożenie dla środowiska lub zdrowia **ludzkiego**, dokonują one oceny tego opakowania pod kątem spełnienia wszystkich wymogów określonych w niniejszym rozporządzeniu,

Poprawka

Bez uszczerbku dla przepisów art. 19 rozporządzenia (UE) 2019/1020, w przypadku gdy organy nadzoru rynku jednego państwa członkowskiego mają wystarczające powody, by sądzić, że opakowanie objęte niniejszym rozporządzeniem stwarza zagrożenie dla środowiska lub zdrowia **ludzi lub zwierząt**, **bez zbędnej zwłoki** dokonują one oceny tego opakowania pod kątem spełnienia wszystkich wymogów określonych

które są związane z tym zagrożeniem. Odpowiednie podmioty gospodarcze mają obowiązek współpracować w razie konieczności z organami nadzoru rynku.

w niniejszym rozporządzeniu, które są związane z tym zagrożeniem. Odpowiednie podmioty gospodarcze mają obowiązek współpracować w razie konieczności z organami nadzoru rynku.

Poprawka 61

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 52 – ustęp 1 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

W trakcie tej oceny organy nadzoru rynku uwzględniają zastrzeżenia zgłoszone przez podmioty gospodarcze.

Poprawka 62

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 52 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 w razie obaw dotyczących ryzyka dla zdrowia ludzi w związku z opakowaniem do kontaktu z produktami wrażliwymi, które podlega szczególnym przepisom mającym na celu ochronę zdrowia ludzkiego, organy nadzoru nie dokonują oceny ryzyka dla zdrowia ludzi lub zwierząt związanego z danym materiałem opakowaniowym, jeśli przenosi się ono na zawartość materiału opakowaniowego, lecz ostrzegają organy właściwe w zakresie kontroli nad rodzajami tego ryzyka. Te organy są właściwymi organami, o których mowa w rozporządzeniu (UE) 2017/625, rozporządzeniu (UE) 2017/745, rozporządzeniu (UE) 2017/746, dyrektywie 2001/83/WE lub rozporządzeniu (UE) 2019/6.

2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 w razie obaw dotyczących ryzyka dla zdrowia ludzi w związku z opakowaniem do kontaktu z produktami wrażliwymi, które podlega szczególnym przepisom mającym na celu ochronę zdrowia ludzkiego, organy nadzoru nie dokonują oceny ryzyka dla zdrowia ludzi lub zwierząt związanego z danym materiałem opakowaniowym, jeśli przenosi się ono na zawartość materiału opakowaniowego, lecz ***bez zbędnej zwłoki*** ostrzegają organy właściwe w zakresie kontroli nad rodzajami tego ryzyka. Te organy są właściwymi organami, o których mowa w rozporządzeniu (UE) 2017/625, rozporządzeniu (UE) 2017/745, rozporządzeniu (UE) 2017/746, dyrektywie 2001/83/WE lub rozporządzeniu (UE) 2019/6.

Poprawka 63

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 54 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. W przypadku gdy po przeprowadzeniu oceny na podstawie art. 52 państwo członkowskie stwierdzi, że opakowanie mimo spełniania wymogów określonych w art. 5–11 stwarza ryzyko dla środowiska lub zdrowia ludzi, niezwłocznie żąda od właściwego podmiotu gospodarczego wprowadzenia – w wyznaczonym przez organ nadzoru rynku rozsądnym terminie proporcjonalnym do rodzaju ryzyka i, w stosownych przypadkach, stopnia ryzyka – wszelkich odpowiednich środków w celu zapewnienia, aby to opakowanie z chwilą wprowadzenia do obrotu nie stwarzało już ryzyka, lub w celu wycofania opakowania z obrotu lub jego odzyskania.

Poprawka

1. W przypadku gdy po przeprowadzeniu oceny na podstawie art. 52 państwo członkowskie stwierdzi, że opakowanie mimo spełniania wymogów określonych w art. 5–11 stwarza ryzyko dla środowiska lub zdrowia ludzi **i zwierząt**, niezwłocznie żąda od właściwego podmiotu gospodarczego wprowadzenia – w wyznaczonym przez organ nadzoru rynku rozsądnym terminie proporcjonalnym do rodzaju ryzyka i, w stosownych przypadkach, stopnia ryzyka – wszelkich odpowiednich środków w celu zapewnienia, aby to opakowanie z chwilą wprowadzenia do obrotu nie stwarzało już ryzyka, lub w celu wycofania opakowania z obrotu lub jego odzyskania.

W trakcie tej oceny organy nadzoru rynku uwzględniają zastrzeżenia zgłoszone przez podmioty gospodarcze.

Poprawka 64

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 54 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 w razie obaw dotyczących ryzyka dla zdrowia ludzi w związku z opakowaniem do kontaktu z produktami wrażliwymi, które podlega szczególnym przepisom mającym na celu ochronę zdrowia ludzkiego, organy nadzoru nie dokonują oceny ryzyka dla zdrowia ludzi lub zwierząt związanego z danym materiałem opakowaniowym, jeśli przenosi się ono na

Poprawka

2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 w razie obaw dotyczących ryzyka dla zdrowia ludzi w związku z opakowaniem do kontaktu z produktami wrażliwymi, które podlega szczególnym przepisom mającym na celu ochronę zdrowia ludzkiego, organy nadzoru nie dokonują oceny ryzyka dla zdrowia ludzi lub zwierząt związanego z danym materiałem opakowaniowym, jeśli przenosi się ono na

zawartość materiału opakowaniowego, lecz ostrzegają organy właściwe w zakresie kontroli nad rodzajami tego ryzyka. Te organy są właściwymi organami, o których mowa w rozporządzeniu (UE) 2017/625, rozporządzeniu (UE) 2017/745, rozporządzeniu (UE) 2017/746, dyrektywie 2001/83/WE lub rozporządzeniu (UE) 2019/6.

zawartość materiału opakowaniowego, lecz **bez zbędnej zwłoki** ostrzegają organy właściwe w zakresie kontroli nad rodzajami tego ryzyka. Te organy są właściwymi organami, o których mowa w rozporządzeniu (UE) 2017/625, rozporządzeniu (UE) 2017/745, rozporządzeniu (UE) 2017/746, dyrektywie 2001/83/WE lub rozporządzeniu (UE) 2019/6.

Poprawka 65

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 54 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 54a

Działania organów nadzoru rynku

Organy nadzoru rynku przeprowadzają odpowiednie kontrole na swoim terytorium w odniesieniu do opakowań i ustanawiają procedury podejmowania działań następczych w związku ze skargami lub zgłoszeniami dotyczącymi kwestii związanych z ryzykiem lub niezgodnością z niniejszym rozporządzeniem, zgodnie z art. 11 rozporządzenia (UE) 2019/1020.

Poprawka 66

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 63 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = 8 lat od daty rozpoczęcia stosowania niniejszego rozporządzenia] r. Komisja przeprowadzi ocenę niniejszego rozporządzenia oraz jego wkładu w funkcjonowanie rynku wewnętrznego i poprawę zrównoważenia

Poprawka

Do dnia ... [6 lat od daty rozpoczęcia stosowania niniejszego rozporządzenia] r. Komisja przeprowadzi ocenę niniejszego rozporządzenia oraz jego wkładu w funkcjonowanie rynku wewnętrznego i poprawę zrównoważenia środowiskowego opakowań. Komisja

środowiskowego opakowań. Komisja przedstawi Parlamentowi Europejskiemu, Radzie, Europejskiemu Komitetowi Ekonomiczno-Społecznemu i Komitetowi Regionów sprawozdanie dotyczące najważniejszych ustaleń tej oceny. Państwa członkowskie przekażą Komisji informacje niezbędne do przygotowania tego sprawozdania.

przedstawi Parlamentowi Europejskiemu, Radzie, Europejskiemu Komitetowi Ekonomiczno-Społecznemu i Komitetowi Regionów sprawozdanie dotyczące najważniejszych ustaleń tej oceny. Państwa członkowskie przekażą Komisji informacje niezbędne do przygotowania tego sprawozdania.

PROCEDURA W KOMISJI OPINIODAWCZEJ

Tytuł	Opakowania i odpady opakowaniowe, zmiana rozporządzenia (UE) 2019/1020 i dyrektywy (UE) 2019/904 oraz uchylenie dyrektywy 94/62/WE	
Odsyłacze	COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD)	
Komisja przedmiotowo właściwa Data ogłoszenia na posiedzeniu	ENVI 13.3.2023	
Opinia wydana przez Data ogłoszenia na posiedzeniu	IMCO 13.3.2023	
Zaangażowane komisje - data ogłoszenia na posiedzeniu	15.6.2023	
Sprawozdawca(czyni) komisji opiniodawczej Data powołania	Virginie Joron 9.2.2023	
Rozpatrzenie w komisji	23.5.2023	28.6.2023
Data przyjęcia	18.7.2023	
Wynik głosowania końcowego	+: 32 -: 3 0: 5	
Posłowie obecni podczas głosowania końcowego	Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Alessandra Basso, Brando Benifei, Adam Bielan, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoș, Markus Buchheit, Anna Cavazzini, Deirdre Clune, David Cormand, Alexandra Geese, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Krzysztof Hetman, Virginie Joron, Eugen Jurzyca, Kateřina Konečná, Maria-Manuel Leitão-Marques, Antonius Manders, Leszek Miller, Anne-Sophie Pelletier, René Repasi, Christel Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róza Thun und Hohenstein, Tom Vandenkendelaere, Kim Van Sparrentak, Marion Walsmann	
Zastępcy obecni podczas głosowania końcowego	Marco Campomenosi, Pilar del Castillo Vera, Claude Gruffat, Ivars Ijabs, Karen Melchior, Tsvetelina Penkova, Kosma Złotowski	
Zastępcy (art. 209 ust. 7) obecni podczas głosowania końcowego	Eric Minardi, Paulo Rangel	

GŁOSOWANIE KOŃCOWE W FORMIE GŁOSOWANIA IMIENNEGO W KOMISJI OPINIODAWCZEJ

32	+
ID	Virginie Joron, Eric Minardi
PPE	Pablo Arias Echeverría, Pilar del Castillo Vera, Deirdre Clune, Krzysztof Hetman, Antonius Manders, Paulo Rangel, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom Vandenkendelaere, Marion Walsmann
Renew	Andrus Ansip, Sandro Gozi, Ivars Ijabs, Karen Melchior, Róza Thun und Hohenstein
S&D	Brando Benifei, Biljana Borzan, Maria-Manuel Leitão-Marques, Leszek Miller, Tsvetelina Penkova, René Repasi, Christel Schaldemose
The Left	Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier
Verts/ALE	Anna Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Claude Gruffat, Kim Van Sparrentak

3	-
ECR	Adam Bielan, Eugen Jurzyca, Kosma Złotowski

5	0
ID	Alessandra Basso, Markus Buchheit, Marco Campomenosi
Renew	Vlad-Marius Botoș, Svenja Hahn

Objaśnienie używanych znaków:

+ : za

- : przeciw

0 : wstrzymało się